
Cobi1uno {,1-c Estado 

Oaxac 
Gobierno del Estado de Oaxaca 
UR: 506- COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA 
UE: 001- COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA 
Estado de Situación Financiera 
Del l" de enero al 30 de septiembre de 2019 y 2018 
(Pesos) 
[coNCEPTO l EJERc1c10 FISCAL 20191" EJERc1c10 FISCAL 2ornT[coNCEPTO · 1 EJERc1c10 FISCAL 

2019¡ 
EJERCICIO FISCAL 2010 l 

ACTIVO 
ACTIVO CIRCULANTE 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES 
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 

Total de ACTIVO CIRCULANTE 
ACTIVO NO CIRCULANTE 

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES 
EN PROCESO 
BIENES MUEBLES 

Total de ACTIVO NO CIRCULANTE 

TOTAL DE ACTIVOS 

82,616,538 
398,769,091 

o 
481,385,630 

219,532,966 

34,439,848 
253, 972,814 

735,358,444 

129, 905,833 
333,560,350 

o 
463,466,183 

231,052,124 

34,576,191 
265,628,315 

729,094,498 

PASIVO 
PASIVO CIRCULANTE 

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 
Total de PASIVO CIRCULANTE 

PASIVO NO CIRCULANTE 
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 

Total de PASIVO NO CIRCULANTE 
TOTAL PASIVO 

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 

DONACIONES DE CAPITAL 
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO 

Total de HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO 

RESULTADOS DE EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) 
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 
REVALÚOS 
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJECICIOS ANTERIO 
RES 

Total de HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO 
TOTAL HACIENDA 
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 
Total de Pasivo y Patrimonio/Hacienda Pública 

501,147,444 
501,147,444 

149,216 
149,216 

501,296,660 

37,500 
-13. 971,446 

-13,933,946 

o 
255,108.049 
-34,323,346 

-2,323,515 

218,461,188 
204,527,242 

29,534,541 
735,358,444 

416,879,458 
416,879,458 

149,216 
149,216 

417,028,675 

37,500 
2,346,924 

2,384,424 

-102,475 
244, 937,604 
-38,725,878 

-2,323,515 

203,785,736 
206,170,161 

105,895,663 
729,094,498 

PAginal/1 

e-M. A. E STORGIO MARTÍNEZ MART EZ 

DIRE 
GEñ! 

ANZAS 


