Gobierno del Estado de Oaxaca UR: 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA UE: 001 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

Estado de Situación Financiera

Del 1° de enero al 30 de septiembre de 2019 y 2018

(Pesos)





CONCEPTO EJER	CICIO FISCAL 2019	EJERCICIO FISCAL 2018	CONCEPTO	EJERCICIO FISCAL 2019	EJERCICIO FISCAL 2018
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	82,616,538	129,905,833	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	501,147,444	416,879,458
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	398,769,091	333,560,350	Total de PASIVO CIRCULANTE	501,147,444	416,879,458
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	0	0	PASIVO NO CIRCULANTE		
Total de ACTIVO CIRCULANTE	481,385,630	463,466,183	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	149,216	149,216
ACTIVO NO CIRCULANTE			Total de PASIVO NO CIRCULANTE	149,216	149,216
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES	219,532,966	231,052,124	TOTAL PASIVO	501,296,660	417,028,675
EN PROCESO					
BIENES MUEBLES	34,439,848	34,576,191	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Total de ACTIVO NO CIRCULANTE	253,972,814	265,628,315	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
			DONACIONES DE CAPITAL	37,500	37,500
			ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	-13,971,446	2,346,924
			Total de HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUID	0 -13,933,946	2,384,424
			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO		
			RESULTADOS DE EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	0	-102,475
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	255,108,049	244,937,604
			REVALÚOS	-34,323,346	-38,725,878
			RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJECICIOS ANTERIO	-2,323,515	-2,323,515
			RES		
			Total de HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO	218,461,188	203,785,736
			TOTAL HACIENDA	204,527,242	206,170,161
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	29,534,541	105,895,663
TOTAL DE ACTIVOS	735,358,444	729,094,498	Total de Pasivo y Patrimonio/Hacienda Pública	735,358,444	729,094,498

SUBDIRECTORA DE FINANZAS

L.C.P. ELSY LUZ RAMÍREZ GARCÍA

DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

M. A. EUSTORGIO MARTÍNEZ MARTÍNEZ

DIRECTOR GENERAL

RODRIGO ELIGIO GONZALEZ ILLESCAS

Páginal/1